Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

info@comune.capaccio.sa.it

Corso Vittorio Emanuele, 84047 Capaccio (SA)

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(CON | POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE)

N° J9 DEL 02/9%oAL

Oggetto: pejibera di collocamento a riposo per raggiunti limiti d’eta dipendente
Pipolo Antonio - decorrenza 01/06/2012 .

L’anno duemiladodici il giorno dua_  del mese di mMUTIa , alle ore /13)&:) nella Casa
Comunale il Dort. Pietro Donniacuo nominato Commissario Straordinario del Comune di Capaccio
con decreto del Presidente della Repubblica del 27/01/2012.

Con la presenza del Segretario Generale Dott. Andrea D’Amore, di cui all’art. 97 del D.lgs.
267/2000 .



Comune di Capaccio
(Provincia di Salerno)

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

(CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE)

PREMESSO il signor Pipolo Antonio, nato a Piaggine (SA) il 02/10/46, assunto il 01/03/98, &
attualmente in servizio presso questa Amministrazione con la qualifica di “Istruttore amministrativo
posizione giuridica Cat. C1 - posizione economica C5 assegnato al III Settore Gestione Territorio -
Edilizia privata;

Che con nota prot. n 21147 del 08/06/2011, il predetto dipendente chiedeva di essere collocato a

riposo con decorrenza 03/10/2011, per raggiunti limiti d’eta e con 35 anni ,5 mesi e 7 giorni di
anzianita contributiva;

Considerato che detto dipendente, aveva maturato il diritto alla pensione di vecchiaia, in data
02/10/2011 ed avendo un’anzianita contributiva di 35 anni al 30/04/2011;

Visto I’art.12, comma 1 del D.L. n. 78/2010, convertito nella legge 122/2010, prevede per i
dipendenti pubblici, che maturano i requisiti per 1’accesso al pensionamento nell’anno 2011 il diritto
alla liquidazione del trattamento di pensione decorsi 12 mesi dalla maturazione dei requisiti;

Considerato che il dipendente in parola rientra nell’ipotesi sopra citata, pertanto il collocamento a
riposo decorrera trascorsi dodici mesi dal raggiungimento dei requisiti;

Che, lo stesso alla data di collocamento a riposo 01/06/2012 (ultimo giorno lavorativo 31/05/2012)
avra un’anzianita contributiva pari a 36 anni, 1 mesi, 6 giorni, derivante dal prospetto sotto riportato e
con eta alla cessazione di 65 anni, 7 mesi e 28 giorni;

PERIODI DI SERVIZIO aa mm. gg

Servizio di ruolo Comune Capaccio 14 3 0
Servizio di ruolo Comunita Montana 14 08 16
Riscatto Servizio Militare L. 08/08/91 n. 274 01 01 25
Ricongiunzione Legge 29/79 art. 2 5 11 25
Totale 36 1 6

Viste le norme emanate in materia pensionistica, ed in particolare la legge 247/94, la 335/95, la
legge n. 247/2007, nonché le ulteriori disposizioni in materia previdenziale contenute nell’art.12 del
decreto legge 78/2010, convertito in legge 122/2010 - Interventi in materia di trattamento di fine
servizio e di fine rapporto ed in materia pensionistica e la legge 111 del 16 luglio 2011;

Ritenuto, sulla scorta di quanto detto, di collocare a riposo il dipendente Pipolo Antonio, con
decorrenza 01/06/2012;

Acquisito il parere favorevole di regolaritd tecnica-contabile, ai sensi dell’art.49 del D.Lvo
267/2000;

AD unanimita di voti resi nei modi e forma di legge:
DELIBERA

1) Di collocare a riposo per raggiunti limiti d’eta e per i motivi specificati in premessa, a decorrere
dal 01/06/2012 (ultimo giomo lavorativo 31/05/2012) il signor Pipolo Antonio, dipendente del



Comune di Capaccio con la qualifica di istruttore amministrativo - posizione giuridica cat. C1-
posizione economica C5;

2) di dare atto che il signor Pipolo Antonio, alla data del collocamento a riposo avra maturato
un’anzianita di servizio di 36 anni, 1 mesi e 6 giomni;

3) di dare mandato all’ufficio personale di provvedere all’istruttoria dei relativi modelli inerenti il
collocamento a riposo del dipendente, da trasmettere all’INPDAP di Salerno:;

La presente deliberazione, ¢ dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4 del
decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267.



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49, c. 1, del T.U.E.L. 18/08/2000, n. 267)

PER LA REGOLARITA’ TECNICA
Si esprime parere FAVOREVOLE

Capaccio (SA) 01.03.2012

UFFICIO PERSONALE

Il Responsabile del Servizio
RITA RENNA

PER LA REGOLARITA' CONTABILE:

Si esprime parere FAVOREVOLE

Capaccio (SA) 01.03.2012

UFFICIO FINANZIARIO

Il Responsabile del Servizio
CARMINE VERTULLO

PER IL PROFILO DI LEGITTIMITA’

Si esprime parere

Capaccio (SA)

Il Segretario Generale

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Segretario Generale
ANDREA D’AMORE

Il Commissario Straordinario
PIETRO DONNIACUO

Si certifica che questa deliberazione, ai sensi dell’art. 32, L 69/2009,

& stata pubblicata sul sito WEB il giornoe_ﬁ_w_%&l’ zvi
[}

rimarra per 15 giorni consecutivi.

Il Segretario Generale
ANDREA D'AMORE

Il sottoscritto Segretario attesta:- che la presente
delibeﬁ\zgne e w pﬁ;ﬂifza :
dal ﬁ [LAD

al

che nessuna richiesta di controllo e pervenuta.
Data

Il Segretario Generale
ANDREA D’AMORE

Trasmessa ai Capigruppo Consiliari

con nota del

Il Segretario Generale
ANDREA D’AMORE

La presente deliberazione & divenuta esecutiva;
[ X ] Essendo stata dichiarata immediatamente
eseguibile.

[ 1 Dopo trascorsii dieci giorni dalla pubblicazione e

senza richiesta di controllo.
Datg % E‘%ﬁ%e 20‘\Z

Il Segretario Generale
ANDREA D’AMORE




